



Delårsrapport

Januari – juni 2017



Skurups Sparbank, organisationsnummer 548000-7409, avger härmed delårsrapport för verksamheten under perioden 2017-01-01 – 2017-06-30.

Utveckling av resultat och ställning

Jämförelser inom parentes avser om inget annat anges motsvarande period 2016.

Räntenettot för perioden var 28 302 tkr (27 375 tkr). Ökningen av räntenettot beror på en ökad utlåningsvolym i egen portfölj samt på en genomförd räntehöjning avseende företagsutlåningen.

Utdelningar på bankens aktieinnehav uppgick till 6 582 tkr (4 781 tkr). Av detta var 5 808 tkr (4 601 tkr) utdelning på bankens innehav i Swedbank AB. Innehavet i Swedbank AB uppgår till 440 000 st A-aktier (430 000 st).

Provisionsnettot ökade till 23 143 tkr (19 338 tkr). Provisionsintäkterna från förmedlad utlåning och fondsparande har ökat jämfört med föregående år. Intäkterna från förmedlad utlåning har ökat tack vare en högre marginal medan intäkterna för förmedlat fondsparande ökat beroende av volymtillväxt. Provisionskostnaderna ökade under perioden till 2 535 tkr (2 310 tkr).

Nettoresultat av finansiella transaktioner uppgick totalt till 781 tkr (1 057 tkr). Förändrade marknadsvärden på bankens ränteswapkontrakt uppgick till 294 tkr (332 tkr). Valutakursprovisionerna minskade marginellt till 490 tkr (514 tkr). Realiserat resultat på övriga värdepapper uppgick till -3 tkr (211 tkr).

Allmänna administrationskostnader ökade till 34 943 tkr (25 922 tkr). 30 juni avslutade Ingrid Persson sin anställning som VD och Inga-Lill Hellberg tog över som ny VD den 1 juli. Engångskostnader i samband med detta har belastat resultatet med 4,15 Mkr. Under 2016 inleddes arbetet med en omorganisation varför banken under perioden tillfälligt har bemannat vissa tjänster med konsulter, vilket har lett till en kostnadsökning. Omorganisationen innebär även att banken numera köper konsulttjänster för arbetet med Risk och Compliance i andra försvarslinjen.

IT-kostnader har under perioden ökat med 988 tkr till 5 111 tkr (4 123 tkr).

Övriga rörelsekostnader har för perioden ökat till 3 851 tkr (1 805 tkr). Banken påbörjade under 2016 en ombyggnad av den fastighet som banken äger och bedriver sin verksamhet i. Utrangeringar till följd av denna ombyggnad har belastat resultat under perioden med 1 555 tkr, någon ytterligare utrangering kommer inte att ske under 2017. Totala rörelsekostnader uppgick under perioden till 39 653 tkr (28 417 tkr).

Kreditförlusterna under perioden summerades netto till 208 tkr (1 222 tkr). Kostnader för kreditreserveringar minskade jämfört med föregående år vilket även återvinningar på tidigare gjorda reserveringar gjort. Återvinningar ingår i periodens resultat med sammanlagt 251 tkr (2 108 tkr).

Efter första halvåret 2017 uppgick rörelseresultatet före kreditförluster till 19 169 tkr (24 158 tkr). KI-talet före kreditförluster var 0,67 (0,54) och efter kreditförluster 0,67 (0,52).

Likviditeten under perioden har varit god. Likviditetstäckningsgraden (LCR) har under första halvåret i genomsnitt uppgått till 118 %, per 30 juni är den 124 %. Stabil finansiering (NSFR) uppgick per 30 juni till 129 %.

Bankens kapitalbas var vid rapporttillfället 404 818 tkr (371 869 tkr). Riskvägt exponeringsbelopp summerade till 2 175 083 tkr (1 960 030 tkr). Total kapitalrelation var 18,61 % (18,97 %).

Antalet årsarbetare, beräknat som antalet arbetade timmar dividerat med normalarbetstidsmättet 1 730 timmar/år, minskade till 34 st (39 st). Detta har samband med pågående omorganisation där banken tillfälligt valt att bemanna vissa tjänster med konsulter.



In- och utlåning samt affärsvolym

Bankens inlåning uppgick vid rapporttillfället till 2 910 528 tkr (2 667 739 tkr). Inlåningen från hushållssektorer inklusive personliga företagare ökade till 2 047 790 tkr (1 986 353 tkr). Av övrig inlåningsvolym var 605 880 tkr (562 762 tkr) från företagssektorer och 256 858 tkr (118 624 tkr) från övriga sektorer.

Bankens utlåning uppgick efter redovisad period till 2 792 360 tkr (2 543 277 tkr). Utlåningen till företagssektorer var 1 373 114 tkr (1 114 167 tkr) och till hushållssektorer inklusive personliga företagare 1 400 692 tkr (1 411 170 tkr). Övrig utlåning uppgick till 18 554 tkr (17 940 tkr).

Total affärsvolym ökade med 815 mkr under första halvåret, motsvarande 7,2 %, och uppgick vid rapporttillfället till 12 099 mkr (10 786 mkr).

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under året har inga förändringar skett vad gäller de risker och osäkerhetsfaktorer som förelåg vid upprättandet av senaste årsredovisning. För mer information se förvaltningsberättelse samt not 3, Risker, i årsredovisning 2016.



Resultaträkning

tkr

	Januari-juni 2017	Januari-juni 2016
Ränteintäkter	32 025	31 112
Räntekostnader	-3 723	-3 737
Räntenetto	28 302	27 375
Erhållna utdelningar	6 582	4 781
Provisionsintäkter	25 678	21 648
Provisionskostnader	-2 535	-2 310
Nettoresultat av finansiella transaktioner	781	1 057
Övriga rörelseintäkter	14	24
Summa rörelseintäkter	30 520	25 200
Summa räntenetto och rörelseintäkter	58 822	52 575
Allmänna administrationskostnader	-34 943	-25 922
Avskrivningar	-859	-690
Övriga rörelsekostnader	-3 851	-1 805
Summa rörelsekostnader exklusive kreditförluster	-39 653	-28 417
Resultat före kreditförluster	19 169	24 158
Kreditförluster, netto	Not 3	208
		1 222
Rörelseresultat	19 377	25 380
Skatter	-3 897	-4 680
Periodens resultat	15 480	20 700

Rapport över totalresultat

tkr

	Januari-juni 2017	Januari-juni 2016
Periodens resultat	15 480	20 700
Övrigt totalresultat		
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat		
Periodens förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	-6 244	-960
Skatt hänförligt till komponenter i övrigt totalresultat	-84	137
Periodens övrigt totalresultat	-6 328	-823
Periodens totalresultat	9 152	19 877

Balansräkning i sammandrag

tkr

	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Tillgångar			
Kassa	3 223	2 616	3 344
Belåningsbara statsskuldförbindelser m.m.	50 305	50 290	50 207
Utlåning till kreditinstitut	274 320	287 291	244 870
Utlåning till allmänheten	2 792 360	2 607 845	2 543 277
-varav förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring	1 350	1 685	2 316
Obligationer	112 424	98 887	174 177
Aktier och andelar	102 550	101 683	83 361
Materiella tillgångar	38 043	28 853	21 623
Övriga tillgångar	58 037	32 109	36 679
Uppskjuten skattefordran	1 221	383	395
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18 114	16 274	14 708
Summa tillgångar	3 450 597	3 226 231	3 172 641
Skulder, avsättningar och eget kapital			
Skulder till kreditinstitut	4 327	1 493	532
Inlåning från allmänheten	2 910 528	2 729 855	2 667 739
Aktuell skatteskuld	519	1 705	2 193
Övriga skulder	30 594	9 209	10 275
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15 322	6 861	11 624
Avsättningar	4 157	102	1 470
Efterställda skulder	0	0	40 000
Summa skulder och avsättningar	2 965 447	2 749 225	2 733 833
Obeskattade reserver	32 748	32 748	21 795
Reservfond	399 317	370 694	370 694
Fond för verkligt värde	37 605	43 942	25 619
Periodens resultat	15 480	29 622	20 700
Summa eget kapital	452 402	444 258	417 013
Summa skulder, avsättningar och eget kapital	3 450 597	3 226 231	3 172 641
Poster inom linjen			
Ställda säkerheter	-	-	-
Ansvarsförbindelser	37 104	35 826	37 975
Åtaganden	520 528	481 335	499 892



Noter till de finansiella rapporterna i sammandrag

Not 1 - Redovisningsprinciper

Bankens delårsrapport är upprättad i enlighet med tillämpliga delar i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 8 kap. Bankens delårsrapport har i övrigt upprättats i enlighet med samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpats i årsredovisningen 2016.

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas

IFRS 9 Finansiella instrument

IFRS 9 träder ikraft den 1:a januari 2018 och innehåller nya regler för (i) redovisning av förväntade kreditförluster, (ii) klassificering och värdering av finansiella tillgångar samt (iii) säkringsredovisning.

Banken har under delåret fortsatt sitt arbete med att implementera IFRS 9. Den största förändringen kommer införandet av de nya reglerna för redovisning av förväntade kreditförluster att medföra. Banken förväntar sig att kreditförlustreserverna kommer att öka och därigenom att det redovisade egna kapitalet kommer att minska. Detta medför i sin tur en negativ påverkan på bankens kapitalbas. Det finns emellertid långt gångna förslag till ändring av kapitaltäckningsreglerna som går ut på att den minskning av det redovisade egna kapitalet som de nya reglerna har ska fasas in i kapitaltäckningen under en period fram till 2022. En betydande del av implementeringen av de nya reglerna om förväntade kreditförluster utgörs av systemutformning och implementering. Utveckling sker framför allt i samarbete med Swedbank men även med andra externa leverantörer. Banken kommer att få tillgång till ett anpassat system från systemleverantören Swedbank under hösten 2017. Banken har därför inte kunnat kvantifiera effekterna av de nya reglerna.

Banken har också bedrivit ett arbete med att kartlägga affärsmodell och analysera kassaflöden i arbetet med implementering av de nya reglerna i IFRS 9 om klassificering och värdering. Eftersom arbetet inte är slutfört har inte banken kunnat dra några slutsatser om hur redovisningsprinciperna för 2018 och framåt kommer att påverkas eller om det uppkommer någon påverkan på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.

Banken har inte fattat något beslut om principerna i IFRS 9 om säkringsredovisning ska tillämpas från och med 2018. Bankens preliminära bedömning är dock förändringarna inte kommer att påverka redovisade belopp i årsredovisningen eller ha någon påverkan på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder träder i kraft den 1 januari 2018. Standarden innehåller en samlad modell för intäktsredovisning avseende kundkontrakt som inte omfattas av andra standarder. Bedömningen är att standarden förutom utökade upplysningskrav, inte kommer ha någon väsentlig effekt på bankens finansiella rapporter eller på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.

IFRS 16 Leases

IFRS 16 Leases ersätter från och med 2019 existerande IFRS relaterade till redovisning av leasingavtal, såsom IAS 17 Leasingavtal och IFRIC 4 Fastställande av huruvida ett avtal innehåller ett leasingavtal. Enligt Rådet för finansiell rapportering behöver IFRS 16 inte tillämpas för redovisning i juridisk person. Eftersom banken bara upprättar finansiella rapporter för juridisk person och inte koncernredovisning uppkommer ingen påverkan av IFRS 16 på redovisade belopp i de finansiella rapporterna eller på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.



Not 2 - Närstående

Bankens närstående är styrelseledamöter och ledande befattningshavare. Transaktioner med dessa personer har förekommit på marknadsmässiga villkor. Transaktionerna är inte väsentliga i storlek eller omfattning.

Not 3 - Kreditförluster

tkr

	Januari-juni 2017	Januari-juni 2016
Periodens bortskrivning för konstaterade kreditförluster	-414	-1 340
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i delårsbokslutet redovisas som konstaterade förluster	363	1 239
Periodens reservering för sannolika kreditförluster	-214	-545
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	222	83
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster	251	2 108
Nettokostnad för infriande av garantier	0	-323
Kreditförluster netto	208	1 222

Not 4 - Utlåning till allmänheten

tkr

	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Lånefordringar brutto			
- offentlig sektor	-	-	-
- företagssektor	1 376 180	1 192 155	1 121 047
- hushållssektor	1 405 230	1 406 135	1 414 402
- varav enskilda företagare	717 806	703 139	718 095
- övriga	18 554	17 560	17 940
Summa	2 799 964	2 615 850	2 553 389
Avgår:			
Specifika nedskrivningar för individuellt värderade fordringar			
- företagssektor	3 066	3 605	4 562
- hushållssektor	4 538	4 400	5 550
Lånefordringar, nettobokfört värde	2 792 360	2 607 845	2 543 277



Not 5 - Kapitaltäckning

Informationen om bankens kapitaltäckning nedan avser sådan periodisk information som ska lämnas enligt Finansinspektionens föreskrifter om tillsyns krav och kapitalbuffertar (FFFS 2014:12) samt upplysningar i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25).

För banken gäller enligt lag specifika minimikapitalkrav för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker. Banken har därutöver en intern kapitalutvärderingsprocess som ska tillförsäkra att bankens kapital även täcker andra risker i verksamheten som koncentrationsrisker i kreditportföljen, ränterisker i balansräkningen etc.

Kapitalbas	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Reservfond	399 317	370 694	370 694
Obeskattade reserver (78 % därav)	25 543	25 543	17 000
I kapitaltäckningsavseende godtagbart resultat för perioden	-	28 622	-
Orealiserade värdeförändringar, fond för verkligt värde	37 605	43 615	25 617
Avdrag för kärnprimärkapitalinstrument i den finansiella sektorn där banken inte har ett väsentligt innehav	-56 426	-54 708	-41 047
Övriga avdragsposter	-1221	-383	-395
Kärnprimärkapital	404 818	413 383	371 869
Primärt kapital, netto	404 818	413 383	371 869
Tidsbundna förlagslån, efter reduktion	-	-	-
Supplementärt kapital, netto	0	0	0
Total kapitalbas	404 818	413 383	371 869
Risikvägt exponeringsbelopp			
Risikvägt exponeringsbelopp för kreditrisk enligt schablonmetod	2 028 902	1 813 963	1 815 163
-varav exponeringar mot stat och kommun	0	0	0
-varav exponeringar mot institut	75 582	76 025	68 520
-varav exponeringar mot företag	985 516	799 763	812 606
-varav exponeringar mot hushåll	531 697	530 525	536 474
-varav exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter	319 526	324 775	312 965
-varav fallerande exponeringar	4 004	2 363	2 949
-varav exponeringar i form av säkerställda obligationer	4 592	3 075	10 612
-varav aktieexponeringar	46 124	48 075	45 674
-varav exponeringar för kollektiva investeringar (fonder)	0	0	0
-varav övriga poster	61 861	29 363	25 363
Risikvägt exponeringsbelopp för operativ risk enligt schablonmetod	146 019	146 025	144 593
Risikvägt exponeringsbelopp för kreditvärdighetsjustering enligt schablonmetod	162	237	275
Totalt risikvägt exponeringsbelopp	2 175 083	1 960 225	1 960 031



	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Kapitalkrav			
Kapitalkrav för kreditrisk enligt schablonmetod	162 312	145 117	145 213
-varav exponeringar mot stat och kommun	0	0	0
-varav exponeringar mot institut	6 047	6 082	5 482
-varav exponeringar mot företag	78 841	63 981	65 008
-varav exponeringar mot hushåll	42 536	42 442	42 918
-varav exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter	25 562	25 982	25 037
-varav fallerande exponeringar	320	189	236
-varav exponeringar i form av säkerställda obligationer	367	246	849
-varav aktieexponeringar	3 690	3 846	3 654
-varav exponeringar för kollektiva investeringar (fonder)	0	0	0
-varav övriga poster	4 949	2 349	2 029
Kapitalkrav för operativa risker enligt schablonmetod	11 682	11 682	11 567
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjustering enligt schablonmetod	13	19	22
Totalt minimikapitalkrav	174 007	156 818	156 802
Buffertkrav			
Totalt buffertkrav	97 879	78 409	78 401
- varav kapitalkonserveringsbuffert	54 377	49 006	49 001
- varav kontracyklisk buffert	43 502	29 403	29 400
Kapitalbehov enligt styrelsens interna kapitalutvärdering	37 863	38 746	36 992
- varav täcks med kärnprimärkapital	37 863	38 746	36 992
Kapitalrelationer			
Kärnprimärkapitalrelation	18,61%	21,09%	18,97%
Primärkapitalrelation	18,61%	21,09%	18,97%
Total kapitalrelation	18,61%	21,09%	18,97%
Kärnprimärkapital tillgängligt att användas som buffert	10,61%	13,09%	10,97%
Totalt buffertkrav	4,5 %	4,0%	4,0%
- varav kapitalkonserveringsbuffert	2,5 %	2,5%	2,5%
- varav kontracyklisk buffert	2,0 %	1,5%	1,5%



Underskrift

Härmed intygas att delårsrapporten för juni 2017 ger en rättvisande bild av bankens ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som banken står inför.

Skurup den 7 augusti 2017

Inga-Lill Hellberg
VD

Delårsrapporten har inte granskats av bankens revisorer.